
Σελίδα 1 από 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
ΘΕΜΑ: Χαρακτηρισμός Υπεράριθμων Εκπαιδευτικών. 
 

 
Ο Διευθυντής Δ/νσης Δ.Ε. Νομού Μεσσηνίας έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 16 περ. Β’ του Ν. 1566/85 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 5 του Ν. 1824/88 
2. Τις διατάξεις του Π. Δ. 50/96 όπως τροποποιήθηκε από τα Π. Δ. 100/97, 39/1998 και 269/2000 
3. Το άρθρο 3 παρ. 2 εδάφιο κβ’ και το άρθρο 17 παρ. 8 της αριθμ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 απόφασης 

του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
4. Την αριθμ. 06/19-05-2021 πράξη του ΠΥΣΔΕ Μεσσηνίας. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Χαρακτηρίζουμε ως υπεράριθμους τους παρακάτω εκπαιδευτικούς οι οποίοι ανήκουν οργανικά σε σχολεία στα 
οποία διαπιστώθηκε υπεραριθμία του κλάδου τους.  

 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝ. ΠΑΤΕΡΑ 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

1 ΚΑΡΑΜΠΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ01 1ο ΕΠΑΛ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

2 ΤΣΙΑΓΚΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ ΠΕ01 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

3 ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ01 Γ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 

4 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

5 ΓΑΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ02 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

6 ΔΙΜΙΖΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

7 ΚΑΡΑΚΑΤΣΙΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

8 ΤΖΑΝΕΤΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

9 ΜΑΛΛΙΟΥ ΑΝΘΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

10 ΜΠΑΚΟΥΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΕ03 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

11 ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 6ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

12 ΤΣΟΓΚΑ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

13 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.04 1ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

14 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ04.05 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

15 ΜΠΟΥΝΤΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ05 2ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

16 ΠΑΝΤΑΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ05 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

17 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ05 Γ. ΚΑΜΠΟΥ 

18 ΚΑΔΗ ΑΡΙΣΤΟΞΕΝΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ05 Γ. ΜΕΘΩΝΗΣ 

19 ΤΖΙΦΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ05 Γ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ 

20 ΚΑΡΑΛΙΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ05 Γ. ΠΥΛΟΥ 

21 ΤΣΕΤΣΕΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ05 Γ. ΧΑΤΖΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Καλαμάτα 19-05-2021 
 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1910β 

 

 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ KAI 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 
 Διεύθυνση:  Διοικητήριο (6

ος
 όροφος) - 24100 - Καλαμάτα                             

Τηλέφωνο:   2721095814        

Πληροφορίες: Κωνσταντόπουλος Βασίλης                           

Τηλεομοιότυπο:  2721095808                                                                      

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: mail@dide.mes.sch.gr 

 

http://dide.mes.sch.gr/


Σελίδα 2 από 3 

 

22 ΒΑΛΣΑΜΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ06 4ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

23 ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 6ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΕ06 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

25 ΑΜΒΡΑΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 Γ. ΔΩΡΙΟΥ 

26 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 Γ.Λ. ΑΡΦΑΡΩΝ 

27 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ06 ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γ.  

28 ΤΑΜΠΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΕ06 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

29 ΚΟΡΟΜΗΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ07 1ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

30 ΚΑΠΕΛΟΥΖΟΥ ΛΥΔΙΑ  ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 2ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

31 ΠΙΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 3ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

32 ΣΙΨΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 5ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

33 
ΓΙΟΡΝΤΑΜΗ-
ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΕ07 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

34 ΑΡΓΥΡΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ08 2ο Γ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 

35 ΜΑΚΡΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

36 ΜΠΕΛΙΒΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 Γ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

37 ΖΑΜΑΝΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ11 6ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

38 ΠΑΥΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ11 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

39 ΜΑΥΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 Γ. ΚΑΜΠΟΥ 

40 ΜΠΟΥΛΜΠΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 Γ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ 

41 ΚΑΘΑΡΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 Γ. ΛΟΓΓΑΣ 

42 ΦΟΥΝΤΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ11 Γ. ΜΕΘΩΝΗΣ 

43 ΓΕΩΡΓΑΚΙΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 Γ. ΧΑΤΖΗ 

44 ΑΛΕΞΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 Γ.Λ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

45 ΚΟΤΣΟΒΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ78 1ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

46 ΚΥΒΕΛΕΑ ΝΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ78 2ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

47 ΧΡΟΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ78 4ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

48 ΚΟΛΑΜΠΑ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ78 5ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

49 ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ78 6ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

50 ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ78 Γ.Λ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

51 ΜΑΝΙΑΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ78 Γ.Λ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ 

52 ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ80 2ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

53 ΣΟΛΔΑΤΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΠΕ80 3ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

54 ΣΙΑΜΠΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ80 5ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

55 ΔΡΟΓΚΑΡΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ80 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

56 ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΚΟΣ ΠΕ80 Γ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 

57 ΣΑΚΚΑ 
ΕΛΕΝΗ-
ΘΕΟΔΩΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ80 Γ.Λ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 

58 ΨΥΡΟΥΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ80 Γ.Λ. ΑΡΦΑΡΩΝ 

59 ΘΕΟΔΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΧΡΙΣΤΑΚΗΣ ΠΕ80 Γ.Λ. ΔΩΡΙΟΥ 

60 ΒΕΡΓΙΝΑΔΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ81 Γ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ 

61 ΠΑΠΑΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ83 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

62 ΧΙΩΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ84 4ο Γ.Λ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

63 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

64 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 4ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

65 ΝΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

66 ΣΠΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ ΠΕ86 Γ. ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ 

67 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86 Γ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΗΣ 

68 ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ86 Γ.Λ. ΔΩΡΙΟΥ 

69 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

70 ΚΑΡΑΒΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ88.01 7ο Γ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 



Σελίδα 3 από 3 

 

 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να δηλώσουν  προτιμήσεις τοποθέτησης συμπληρώνοντας την αίτηση που 

επισυνάπτεται μέχρι  την  Κυριακή 30-05-2021 και ώρα 12:00 και να την αποστείλουν στην Δ.Δ.Ε. Μεσσηνίας με e-
mail, 

Οι χαρακτηρισθέντες ως υπεράριθμοι έχουν τη δυνατότητα να διεκδικήσουν συγκρινόμενοι μόνο μεταξύ τους τα  
κενά των σχετικών πινάκων, υπό την προϋπόθεση βέβαια ότι υπάρχουν κενά καταρχάς στα σχολεία της ίδιας ομάδας 
και κατόπιν σε σχολεία όμορων ομάδων. Στη περίπτωση αυτή ο χρόνος υπηρεσίας στην προηγούμενη θέση 
συνυπολογίζεται προκειμένου να έχουν δικαίωμα μετάθεσης. 

Εν συνεχεία τα πλεονάζοντα κενά όπως θα διαμορφωθούν μετά την πρώτη φάση τοποθέτησης υπεραρίθμων, 
μπορούν να διεκδικηθούν και από τους υπεράριθμους μαζί με  τους  μετατεθέντες και τους αιτούντες βελτίωση. 

 
Παρακαλούμε να λάβουν γνώση ενυπόγραφα οι εκπαιδευτικοί που αναφέρονται στον ανωτέρω πίνακα. 
 
Υπενθυμίζουμε ότι οι εκπαιδευτικοί που έχουν κριθεί υπεράριθμοι και οι οποίοι δεν έχουν κάνει αίτηση για βελτίωση, 

συνεπώς δεν έχουν υπολογισθεί τα μόριά τους, στην αίτηση που θα κάνουν να αναγράφουν τα μόριά τους.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Συνημμένα 
1. ΑΙΤΗΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
2. ΛΙΣΤΑ ΟΜΟΡΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
3. ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΕΝΩΝ  
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

  

 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν. ΠΕΦΑΝΗΣ 


